DOE Nº 36.260 DE 12.06.2025.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (CBMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS (CFP)

EDITAL Nº 73 – CBMPA – CFP/BM, DE 11 DE JUNHO DE 2025

O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ (CBMPA) e a SECRETARIA DE

ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso de suas atribuições e em

cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 0803600-92.2024.8.14.0000, em trâmite

no Tribunal de Justiça do Estado do Pará, TORNAM PÚBLICO que não houve candidato considerado apto

da convocação realizada por meio do Edital nº 55 – CBMPA – CFP/BM, de 18 de fevereiro de 2025.

CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ

Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Pará

HANA GHASSAN TUMA

Secretaria de Estado de Planejamento e Administração